Муниципальное общеобразовательное учреждение
Средняя общеобразовательная школа №43

ПРИКАЗ №133
По СОШ №43                                                              от 30 сентября 2008 г.
О введении новой
отраслевой системы

оплаты труда

На основании приказа У.О. от 26.09.08. №1182 «О введении новой отраслевой оплаты труда» ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Предупреждение работников школы о переходе на новую отраслевую систему оплаты труда с 01 декабря 2008 года в срок до 01 октября 2008 года.
2. Информирование работников учреждения о том, что :
1) Заработная плата работника (без учета премий и иных стимулирующих выплат), устанавливаемая в соответствии с новыми системами оплаты труда, не может быть меньше заработной платы (без учета премий и иных стимулирующих выплат), которую работник получал на основе Единой тарифной сетки по должности, занимаемой им до 01 декабря 2008 года;
2) Оплата труда работника, полностью отработавшего норму рабочего времени и выполнившего нормы труда (трудовые обязанности), состоящая из вознаграждения за труд в зависимости от квалификации работника, сложности, количества и условий выполняемой работы, компенсационных выплат (доплаты и надбавки компенсационного характера, в том числе за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных, и иные выплаты компенсационного характера) и стимулирующих выплат (доплаты и надбавки стимулирующего характера, премии и иные поощрительные выплаты), не может быть менее 4330 рублей.
Директор МОУ СОШ№43:                                       Л.И. Андрущенко